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مردم به ویژه مسئولان باید قانونمدار باشند
قبری که بالای سرش نشسته اید 

خالی است!

ديواری كوتاه تر از منتقد سراغ نداريم تا همه انگ هايی 
كه به ذهنمان می رسد به آن بچسبانیم! آنچه به عقل 
نارس و ناقص ما می رسد اين است كه، جامعه موجود 
ديگــر نه پس اندازی در بانك ها دارند كه برداشــت و 
هزينه معیشــت كنند و نه میراثی از گذشتگان به جا 
مانده تا با ترفندهای نو و به ثمن بخس تحويل معدود 
دهك های بالای معیشــتی بدهند تا همچون ماجرای 

بورس در دولت دوازدهم  باد هوا شود! 
امــروز 90 درصــد از مردم آنقدر درآمــد  ندارند كه 
بتوانند شــکم خود و اعضــا خانواده را ســیر كنند، 
حالا نوبت دولت تازه از گرد راه رســیده اســت تا به 
صورت سريالی اقدام به افزايش لجام گسیخته قیمت 
در همه زمینه ها كند! كه شــايد بتوانند بدينوســیله 
همه امیدهای بدســت آمده را به يأس تبديل نمايند! 
افزايــش نرخ قوت لايموت با چــراغ خاموش و بدون 
هیچ دغدغه ای شــروع می شــود تا رئیس دولت را به 
اين فکر بیندازد كه انگار سلفیشــان هم در دولتهای 
يازدهم و دوازدهم همین گونــه عمل می  كردند كه 
وقتی از خواب بیدار می شوند بفهمند قیمت بنزين پر 
كشــیده و كلید تورم و گرانی تازه ای توأم با يکديگر 
زده شــده تا اين اسب ســركش از نفس نیفتد و اين 
مســیر ناهموار به ناكجا آباد تا مرز انفجار ادامه يابد! 
حالا اين معاون اول رئیس جمهور است كه می خواهد 
بار ديگر از خواب رئیس جمهور نهم همچون سلفش 
در دولت های يازدهم و دوازدهم بهره ببرد و با افزايش 
گرانی و تورم  مشــکلات ناترازی تولید را حل و فصل 
نمايد در حالی كه ديگر آه هم در بســاط مردم نیست 

تا اينگونه به يغما برده شود. 
آقای معاون اول بايد بدانند حناهايی كه در گذشــته 
آزمايش خود را پس داده امروز هم رنگی ندارد و خلق 
معاونت راهبردی بــرای بکارگیری آزمون و خطاهای 
شکســت خورده گذشــته هم نمی تواند نمکی به اين 
آش از قبل شور شده بپاشد! دولت چهاردهم كه حرف 
و طــرح تازه ای برای گفتن آمــاده نکرده بود و اصولاً 
نقشــه راهی در چنته نداشت با يك تصمیم عجولانه 
و فی البداهه گام به ســوی وفاقی گذاشــت كه امروز 
قبــل از پايان چهارماه اول، فهرســت گرانی هايش به 
يك طومار بلند 45 ســاله به شرح زير تبديل شده! از 
سکه  شــروع می كنیم كه نقل همه محافل است زيرا 
در پايان دولت  سیزدهم چهل و يك میلیون و پانصد 
هــزار تومان بود و امروز مرز پنجــاه و يك میلیون و 
هفتصــد هزار تومان را درنورديده اســت و قبض برق 
كم مصرف ترين ها از هفــت هزار و هفتصد تومان به 
ده هــزار و هفتصد تومان عــروج يافته و قیمت يك 
كیلو مرغ از 84 هزار تومان به 95هزار تومان رســیده 
كه شــايد در اين زمانی كه مشغول مطالعه هستید از 
مرز صد هزار تومان هم بگذرد و گوشت قرمز برچسب 
قیمت كیلويی ســیصد هزار تومان را با هفتصد هزار 
تومان عوض نمود است و تخم مرغ  كیلويی 55 هزار 
تومــان می رود تا از 75 هزار تومان گذر كند و شــیر 
كیســه ای كم چرب از قافله عقب نمانــده و با 900 
گرم وزن قیمت 18 هزار تومانی خود را به 23 هزار و 
400 تومان تغییر دهد و گوجه فرنگی ناقابل خودش 
را بــه مرز كیلويی پنجاه هزار تومان برســاند و البته 
وصف نان و قیمتش ناگفتنی اســت تا با شــیرينی و 
كیك رقابت نمايد كه فاقد شــکركیلويی شصت هزار 
تومان در بازار آزاد است. حال آنکه قبل از همه گران 
شــدن بنزين قاطعانه تکذيب شــده بود و در بودجه 
تقديمی بــه مجلس هم برای ســال آينده جايگاهی 
نداشــت اما همچنانکه ورود خودروهای دســت دوم 
خارجی با قیمت آزاد جريان پیدا كرد، چراغ ســبزی 
هم برای واردات بنزين ســوپر روشن شد تا باك ها را 
بــا دو میلیون تومان ناقابل پركند كه پس از آن نوبت 
دور زدن ديگر میعانات نفتی شــود! و گاز مايع مازاد 
مصرفی دهك های پايین جدول معیشت در مناطقی 
كه شبکه گازرســانی  ندارد بر اساس ارزش صادراتی 
30 درصد گران شود! همه اين جهش ها تحت سیطره 
دولت جديد انجام می شــود تا بخش های غیر دولتی 
نیــز از آن پیروی نمايند  و دســت بکار گران كردن 
همه اقلام تولید داخل و وارداتی خود شــوند چنانکه 
خودروســازان بی كیفیت و فرصت طلب هم نسبت به 
قیمت هــای قبلی تجديد نظر نمودند تا انواع  پژو بین 
30 تــا 34 درصد، انواع دنا بین 25 تا 35 درصد، رانا 
پلاس 33 درصد، ســورن پلاس 33 درصد، تارا 31 تا 
32 درصد، ساينا 20 تا 21 درصد، كوئیك 17 تا 35 
درصد و اطلس 21 درصــد افزايش قیمت پیدا كند! 
البتــه اگر اكثريت جامعه نتواننــد اين همه گرانی را 
تحمل و آرزوی هجرت به فضايی ديگر را داشته باشند 
؛ اولاً آرامستانهای شهرداری ها ديگر جايی برای كفن 
و دفن ندارند و اگر هم پارتی بازی شــود، قیمت قبور 

نیز نجومی شده است! 
اعضــاء كابینه دولــت چهاردهــم و زيرمجموعه های 
آن بهتر اســت بدانند اينگونه نمی شــود مشکلات را 
با پاك كردن صورت مســئله حــل و فصل نمود كه 
گران كردن پیش از افزايــش حقوق و درآمد جامعه 
خود نوعی دامن زدن به بحران تورم اســت و آنگونه 
كه پیداســت نان اين وفاق، شــکم هیچ گرسنه ای را 
ســیر نمی كند بلکــه باعث عصیان و سركشــی های 
ناخواســته در درون می شــود تا از فرط گرسنگی و 
كمبــود نیازهای حداقلی ســر به بیابــان بگذارند و 
منتظر وعده وعیدهــای تکرای نمانند و مديركلی در 
وزارت بهداشت با كوبیدن آخرين میخ به اين تابوت، 
پیشنهاد افزايش 54 درصدری را در دامنه هزينه های 
 درمانــی ارائــه دهد كه» در شــهر اگر كس اســت 

يك حرف بس است!«

مخاطب شمایید

رئیس قوه قضايیه تأكید كرد؛همه مردم و بیشــتر از آنها، 
همه ما مسئولان، بايد قانون را محترم بشماريم و ضروری 

است قانونمداری به فرهنگ و اخلاق ما تبديل شود.
حجت الاســلام والمســلمین محســنی اژه ای، در نشست 
هم انديشــی بــا مديــران دبیرخانه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی، طی سخنانی با اشــاره به ضرورت تبیین هرچه 
بیشــتر وظايف، اختیارات و مصوبات اين شورا برای مردم، 
نخبگان و مديران سطوح مختلف اظهار كرد: امروز بسیاری 
از مردم، نخبگان و مديران در ســطوح مختلف، از وظايف، 
اختیارات و مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی بی اطلاع 
هســتند؛ لذا ضرورت دارد دامنه و گســتره تبیین گری و 
اطلاع رســانی در اين حوزه برای عموم مردم افزايش پیدا 
كند. وی افزود: شــايد كثیری از مردم و حتی مسئولان ما 
مطلع نباشند كه در بسیاری از پیشرفت های علمی كشور، 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، نهادِ پايه گذار و عامل و پیگیر 

بوده است.
رئیس قوه قضائیه با اشــاره به ضرورت تبیین سازوكارهای 
پیگیری اجرای مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: 
دبیرخانه شــورای عالی انقلاب فرهنگی بايد سازوكارهای 
ناظر بر پیگیری مصوبات اين شورا در دستگاه های مختلف 
را تبیین كنــد، تا همگان بدانند كه چنانچه دســتگاهی، 
مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی را اجرايی نکند، چه 
تبعاتی متوجه اين موضوع اســت و يا چرا فلان دســتگاه، 
از اجرايی كردن فلان مصوبه ی شــورا استنکاف می ورزد؟ 
ما در قوه قضائیه مصوبات شــورای عالی انقلاب فرهنگی را 
لازم الاجرا می دانیم و ملتزم به اجرای اين مصوبات هستیم.

وی با تاكید بر اهمیت قانون مداری و التزام به اجرا و رعايت 
قانون، گفت: همه مردم و بیشتر از آنها، همه ما مسئولان، 
بايد قانون را محترم بشــماريم و ضروری است قانونمداری 
به فرهنگ و اخلاق ما تبديل شــود؛ اگر قانون، اشِکال و يا 
خلأ دارد، بايد وجهه همت خــود را بر اصلاح و يا تکمیل 
آن متمركز كنیــم؛ اما اينکه بگويیم فلان قانون را اجرايی 
نمی كنیم، چون با وضع آن مخالف بوديم، يك ســخن به 
دور از منطق و عقلانیت اســت؛ كمتر قانونی تصويب شده 
كه پیرامون آن، اتفاق نظر كامل و بدون اظهار نظر مخالف 
وجود داشــته باشد؛ هر قانونی ممکن است در هنگام وضع 

شدن، مخالفانی داشته باشد، اما وقتی مقوله ی موردنظر به 
قانون تبديل شــد، همگان بايد خود را ملتزم به رعايت و 

اجرای آن بدانند.
رئیس قوه قضائیه ضمن اشــاره به ســويه ها و جنبه های 
مختلف برخی از مقولات مهم اجتماعی و ضرورت دقت نظر 
در باب آنها، گفت: تحقق عدالت در همه زمینه ها و سطوح، 
يکی از اهداف اصلی نظام جمهوری اســلامی ايران است؛ 
همــگان نیز اتفاق نظر داريم كه مقوله ی »عدالت« مترادف 
با »تساوی« نیست؛ برای مثال، می توانیم مبحث حقوق ها 
و دستمزدها را مطرح كنیم؛ وقتی فردی نخبه و متخصص 
در زمینه ای خاص و نادر، برای اشــتغال در يك امر خطیر، 
مطالبه مالی اش فراتر از دريافتی های مقرر و رايج اســت، 
آيــا اگر به مطالبه مالی او تن دهیــم، خلاف عدالت رفتار 
كرده ايم؟ اين مثال و مثال های مشــابه بیانگر آن اســت 
وقتی در مفهوم »عدالت« دقت نظر و جور می كنیم متوجه 
می شــويم كه دايره آن، بسیار فراتر از آن است كه صرفاً از 

دســتگاه قضائی بخواهیم عدالت را محقق كند؛ در واقع ما 
با يك مفهوم گســترده و بسیط به نام »عدالت« مواجه ايم 
كه تجلیّات و نمودهای آن را بايد در جزئی ترين رفتارها و 

كنش های اجتماعی به نظاره بنشینیم.
وی افزود: گســترش آزادی های مشــروع نیز كه در قانون 
اساسی به عنوان يکی از مســئولیت های قوه قضائیه بدان 
تصريح شده، از همان ســنخ مقولات دوسويه است؛ بدين 
معنــا كه چگونه تدبیر و تمهیــد كنیم كه هم آزادی بیان 
و آزادی برخــی افعال و آزادی برخــی تجمعات )با همان 
ملاحظات مصرح در قانون( محقق شود و هم بدين واسطه 
موجبات سوء اســتفاده دشمن فراهم نشود. در سال 1379 
كه قانون مطبوعات و مبحــث هیئت نظارت بر مطبوعات 
تدوين شد، برای مقوله ی »نقد«، قیودی آمد، از جمله آنکه 
»عالمانه« باشد و عاری از »تحقیر« و »توهین« باشد؛ پس 
از آن عده ای مدعی شدند كه نقد كردن با اين قیودِ مصرح 
در قانون، ديگر نامش »نقد« نیســت! علی ای حال مقصود 

من آن اســت كه اين مقولاتِ دارای ســويه های دوگانه و 
چندگانه نیازمند بررســی های جامع و مُداقه و ظرافت به 
خرج دادن اســت، تا امر مطلوب كه همان نفع اجتماعی و 

عمومی است، در قبال آنها، حاصل شود.
قاضی القضات بیان داشــت: يکی از مقولاتــی كه ما بعضاً 
ســخت گیرانه و موسّــع در قبال آن، عمل می كنیم، بحثِ 
حیاتِ اجتماعی مجرمی اســت كه توبه كــرده و ديگر به 
ســمت ارتکاب جرم نرفته اســت؛ در اينجا شیوه ی ما در 
مواجهــه بــا او چگونه اســت؟ در انتخابات، اســتعلام ها، 
گزينش ها و قس علیهذا با او چگونه برخورد می شود؟ فردی 
جرمی مرتکب شــده و مجازات قانونــی آن را نیز متحمل 
شــده، حال چگونه می توان اين فرد را از حیّز انتفاع ساقط 
نکرد؟ فردی برای مثال، 5 سال پیش جرمی مرتکب شده 
و به موجب قانون، مجازات نیز شــده اســت و جرم او نیز 
در زمره مســائلی نیست كه به صراحت در قانون قید شده 
باشد بواســطه اين جرم نبايد فلان پست را تصدی كند و 
يا به فلان كار اشغال داشــته باشد؛ در اينجا گاهی بسیار 
ســختگیرانه و موسّع عمل می شود و آن فرد، از تصدیِ آن 

پست يا اشتغال به آن كار محروم می شود!
محســنی اژه ای در ادامه با اشــاره به مقوله ی بسیار مهم 
وجود نظم و انضباط در دســتگاه ها و كارگزاران حکومتی 
گفــت: بی نظمــی و بی انضباطی دســتگاه ها و كارگزاران 
حکومتی می تواند منشأ بسیاری از فسادها و بی اعتمادی ها 
و ســوزاندن ســرمايه های اجتماعی باشــد؛ فلذا يکی از 
ضروريات آن است دستگاه ها و كارگزاران حکومتی ملتزم 
به داشــتن نظم و انضباط باشــند و تحت هیچ شرايطی از 

دايره نظم و انضباط خارج نشوند.
رئیس دســتگاه قضا در ادامه با اشاره به مقوله تعدد مراكز 
تصمیم گیری در موضوعات واحد، گفت: بعضاً در مصوبات 
شورای عالی انقلاب فرهنگی مشاهده می شود كه متولی و 
متصدی انجام يك امر واحد، دو يا چند دســتگاه هستند؛ 
بايد بررســی كرد كه آيا اين موضوع، صحیح است يا خیر؟ 
آيا بواســطه اين موضوع، بر هزينه ها افزوده نمی شــود؟ از 
ســويی ديگر، بحث دامنه و گســتره ارتباط شورای عالی 
انقلاب فرهنگی با ساير نهادها و شوراهای عالی نیز مطرح 

است و بايد هر چه بیشتر اين ارتباطات موسّع شوند.

اچ آی وی )HIV( يك بیماری عفونی اســت كه از طريق خون و مخاط وارد بدن 
انســان می شود به همین دلیل روش های پیشگیری از ابتلا به اين بیماری ساده 
و در دســترس است. به گزارش تســنیم، اچ آی وی يك بیماری عفونی است كه 
اغلب مردم آن را با نام ايدز می شناســند، در حالی كه ايدز تنها  مرحله انتهايی 
از بیماری HIV اســت كه اگر فرد به موقع و صحیح تحت مراقبت و درمان قرار 

گیرد، ممکن است تا آخر عمر  اتفاق نیفتد.

HIV چگونه در بدن ایجاد بیماری  می کند؟
در بدن ما، سیســتمی ايمنی وجود دارد كه وظیفه اش محافظت از بدن در برابر 
هر عامل بیگانه ای اســت كه وارد بدن انسان می شود. گلبول های سفید يکی از 
اجزای اصلی سیستم ايمنی بدن هستند، آنها مانع واردشدن عوامل بیماری زا به 

بدن می شوند و عوامل بیگانه را از بین می برند.
مقصد ويروسHIV  در بدن، گلبول های ســفید خون اســت بنابراين ويروس از 
راهی به بدن وارد می شــود كه بتواند به گلبول های سفید دسترسی داشته باشد. 
چون ويروس فقط داخل گلبول ســفید زنــده می ماند، پس تنها از راهی منتقل 
می شود كه گلبول سفید منتقل شود، گلبول سفید هم فقط در خون و ترشحات 
بــدن وجود دارد پــس ويروس هم فقط از راهی می تواند وارد شــود كه خون و 
ترشــحات محتوای ويروس به خون يا مخاط بدن فرد ديگری وارد شود، به اين 

ترتیب ويروس HIV از سه راه اصلی زير می تواند وارد بدن انسان شود:
 تزريق خون و فرآورده های خونی

 تماس جنسی
 از طريق مادر آلوده به كودك.

ویروس HIV از چه راه هایی وارد بدن نمی شود؟
ويروس اچ آی وی نیز از طريق تماس های عادی و كارهای زير منتقل نمی شود:

كاركردن با يکديگر و زندگی دســته جمعی، هم صحبت شــدن و معاشرت های 
اجتماعــی يا تماس روزمره با افراد آلوده مانند هم ســفر بودن، هم كلاس بودن، 
نشســتن كنــار يکديگر، روابط عــادی اجتماعی مثل سوارشــدن در اتوبوس و 
تاكسی و اســتفاده از تلفن های عمومی، غذاخوردن، آشــامیدن و يا استفاده از 
قاشــق و چنگال، لیوان و وسايل و ظروف غذاخوری،  اشــك و بزاق و از راه هوا 
)عطسه و سرفه(، استفاده از سرويس های بهداشتی مشترك مثل حمام، توالت و 

استخرهای مشترك توسط حیوانات، حشرات و يا نیش آن ها.

آیا ویروس اچ آی وی می تواند علائمی در بدن ایجاد کند؟
ويروس اچ آی وی در گلبول ســفید جايگزين می شــود و با اســتفاده از امکانات 
گلبول سفید رشد و تکثیر می كند؛ به اين ترتیب تا زمانی كه گلبول سفید توان 
كافی داشــته باشد امکانات لازم برای زنده ماندن و تکثیر ويروس اچ آی وی را در 
اختیار ويروس قرار می دهد، در اين شرايط هیچ علامتی برای فرد ايجاد نمی كند. 
اگر به هردلیلی تعداد ويروس زياد شــود، توان گلبول سفید بیشتر صرف تغذيه 
ويروس می شــود و برای عملکرد خود توانش كاهش می يابد و به تدريج نمی تواند 
به صورت مناسبی از بدن مقابل ساير میکروب ها دفاع كند و اگر میکروب ديگری 
به بدن وارد شــود، بدن قادر به هیچ عکس العملی نیست و آن میکروب می تواند 

باعث مرگ انسان شود.

از زمان ورود ویروس به بدن تا زمان شناسایی چقدر طول می کشد؟
از زمانی كه ويروس اچ آی وی وارد بدن می شــود تا زمانــی كه فرد وارد مرحله 
علامت دار ايدز شــود، مدت زمانی طولانی لازم اســت و درصورتی كه فرد تحت 
مراقبــت و درمان قرار گیرد اين زمان می تواند تا آخــر عمر فرد ادامه يابد، اين 

مدت به دو عامل مهم بستگی دارد:
قدرتسيســتمایمنی: هرچه توان و قدرت سیستم ايمنی بیشتر باشد، اين 
مدت طولانی تر می شود و هر عاملی مانند عفونت های ديگر، سوء تغذيه و استرس 

كه سیستم ايمنی را ضعیف كند می تواند اين دوره را كوتاه كند.
تعدادویروسواردشــده: هرچه تعداد ويروس بیشتر باشــد و هرچه تعداد 
ويروس بیشــتری در هر بار مواجهه وارد بدن شــود و اگر مواجهه مستمر باشد، 

زودتر می تواند قوای سیستم ايمنی را كاهش دهد.
از آن جــا كه در دوران ابتلای فرد بــه اچ آی وی فرد هیچ علامتی بروز نمی يابد 
كه بر اســاس آن بتوان به اچ آی وی مشکوك شد، تشــخیص بیماری به صورت 

زودهنگام مشکل است، البته مدتی بعد از ورود ويروس به بدن، گلبول های سفید 
به نشانه حضور ويروس ماده ای به نام پادتن را در خون ترشح می كنند كه آن ماده 
هم هیچ علامتی ندارد ولی با آزمايش قابل تشخیص است. از زمان ورود ويروس 
به بدن تا زمانی كه گلبول های ســفید اين ماده را ترشح می كنند، مدتی بین دو 
هفته و گاه حتی ســه ماه طول می كشد كه در اين زمان علی رغم اينکه ويروس 
درون بــدن فرد وجود دارد، حتی اگر فرد آزمايش هم بدهد جواب منفی خواهد 

بود، به اين مدت زمان، دوران پنجره می گويند.

اچ آی وی درمان می شود؟
تاكنــون داروی مؤثری كه بتواند ويروس را كامل از بین ببرد در جهان ســاخته 
نشده است اما داروهای مناسبی وجود دارند كه می توانند تعداد ويروس در خون 
را به شــدت كم كنند و مانع پديدآمدن علائم مرحله ايدز شوند، كنار اين داروها 
فرد بايد تحــت مراقبت قرار گیرد تا عواملی كه باعث تضعیف سیســتم ايمنی  

می شود نیز از بین برود.

راه پیشگیری از ابتلا به ایدز چیست؟
مهم ترين و ساده ترين روش  پیشــگیری، مانع شدن از ورود ويروس به بدن فرد 
اســت. استفاده از ســرنگ های يك بارمصرف هنگام تزريق، اســتفاده از وسايل 
پیشــگیرانه نظیر كاندوم در روابط جنســی و داشتن روابط جنسی در چارچوب 

خانواده می تواند از راه های اصلی پیشگیری از انتقال بیماری باشد.

وضعیت بیماری در ایران
بر اســاس آخرين روش آماری تخمین زده می شــود كه بیش از 44 هزار نفر در 
كشور مبتلا به اچ آی وی هستند. تا پايان شش ماهه اول سال 1403 از بین افراد 
مبتلا به اچ آی وی شناســايی، ثبت و گزارش شــده، 24 هــزار و 760 نفر زنده 
هســتند كه از اين تعداد بالغ بر 19 هزار و 800 نفر خدمات مربوط به مراقبت 
و درمــان اچ آی وی را دريافت كرده اند و تحت درمان قرار دارند. در ســال جاری 
حدود 32 درصد از موارد ابتلا به اين ويروس را زنان و 68 درصد آن ها را مردان 
تشکیل می دهند. بین افراد شناسايی شده تا پايان 6ماهه اول 1403، 3 درصد از 
كل موارد شناخته شــده در زمان تشخیص، كمتر از 20 سال سن داشته اند و 73 

درصد در گروه سنی 20 تا 45 بوده اند و 24 درصد نیز بالای 45 سال بوده اند.

هر آنچه باید درباره HIV بدانید

راه های پیشگیری از ابتلا به ایدز

ريیــس مركز جوانــی جمعیــت وزارت بهداشــت در 
واكنش به چالــه جمعیتی ايران در آينده گفت: ازدواج، 
فرزندآوری، ســقط، نابــاروری و مهاجرت، بخشــی از 

چالش های جمعیت هستند.
صابر جباری در خصوص سیســت های جمعیتی وزارت 
بهداشــت گفت: در سیاست های جمعیتی، چند برنامه 
بالادســتی مرتبط با فرزنــدآوری و جمعیت داريم كه 
شــامل سیاســت های كلی جمعیت، سیاست های كلی 
خانواده، سیاست های كلی سلامت و حتی سیاست های 

كلی رفاه و تامین اجتماعی است.
وی با بیان اينکه متاســفانه كشور ما به سرعت در حال 
رفتن به سمت چاله جمعیتی است، گفت: ازدواج حتما 
مهم اســت و اگر 10 میلیون نفری كه در ســن ازدواج 
قرار دارند، ازدواج كنند، نرخ باروری در سال های آينده 
رشد می كند؛ زيرا در كشور ما متوسط تولد اولین فرزند 
پس از ازدواج، بالای 4 سال است يعنی در اين جوان ها، 

فرزندآوری در سال های اول رخ نمی دهد.
ريیس مركز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس 
وزارت بهداشــت با اشــاره به ضرورت مشــاركت همه 

دســتگاه های اجرايی كشــور در حوزه جمعیت، يادآور 
شد: وزارت بهداشــت می تواند نقش مهمی در سلامت 
جمعیت داشــته باشــد چون مراقبت های قبل، حین و 
بعد بارداری، ســلامت نوزادان و كودكان توسط وزارت 
بهداشت ارائه می شود؛ بنابراين وزارت بهداشت در حوزه 

جمعیت، نقش ويژه ای دارد.
جباری در ادامه توضیح داد: در سیاست كنترل جمعیت 
همه دستگاه ها و وزارت بهداشت نقش خود را به خوبی 
انجام دادند اما در حال حاضر و در راســتای افزايش نرخ 
رشد جمعیت، وزارت بهداشت است كه با تمام توان برای 
جوانی جمعیت كار می كند. مهمترين مســاله در رشد 
جمعیت و فرزندآوری، فرهنگســازی است تا انگاره های 
ذهنی مردم برای سرمايه دانستن فرزند به جای هزينه، 
تغییر يابد. وی در آخر تأكید كرد: 13 اســتان برخوردار 
كشور كه از نظر درآمد، اشتغال و مسکن كمترين مشکل 
را دارند، صاحب كمترين میزان باروری كلی در كشــور 
هستند؛ زيرا سبك زندگی و نگاه به مادری تغییر نکرده 
اســت و بســیاری از افراد علیرغم تحصیل بالا و درآمد 

مناسب، اقدام به ازدواج و فرزندآوری نمی كنند.

 ازدواج ۱۰ میلیون جوان دم بخت
 سرعت گیر سقوط در چاله جمعیتی

ريیس سازمان بهزيستی كشور با اشاره به تحت پوشش 
بیمه اجتماعی قرار گرفتن 9 هزار زن سرپرســت خانوار 
روســتايی و عشايری از صفر شــدن جامعه هدف فاقد 
پوشش بیمه اجتماعی )زنان سرپرست خانوار روستايی( 

خبر داد.
ســیدجواد حســینی در مراسم توشــیح و رونمايی از 
تفاهمنامــه و قرارداد بیمه اجتماعی بانوان سرپرســت 
خانوار روســتايی و عشــايری تحت پوشش بهزيستی با 
اشــاره به انعقاد اين قرارداد و تفاهمنامه، گفت: با اضافه 
شدن 9 هزار زن سرپرست خانوار روستايی تحت پوشش 
بهزيستی به جمعیت تحت پوشش بیمه های اجتماعی، 
تعداد افراد )زنان سرپرست خانوار روستايی و عشايری( 
فاقــد بیمه اجتماعی به صفر رســید و 100 درصد آنها 

تحت پوشش قرار گرفتند.
وی با بیان اينکه ســازمان بهزيســتی به انــدازه كافی 
اجتماعی نشــده اســت و جامعه هنوز با خدمات متنوع 
اين ســازمان كه از پیش از تولد تا پــس از مرگ ارائه 
می شــود آشنا نیســتند گفت: يکی از جوامع هدف ما 
زنان سرپرست خانوار هستند كه خدمات متنوعی شامل 

مهارت آموزی، اشتغال و … دريافت می كنند.
وی با اشــاره به گام های ســه گانه بهزيســتی در ارائه 
خدمات اظهــار كرد: توانمندســازی، فرصــت آفرينی 
و در نهايــت حاصــل ايــن دو گام، بــه گام ســوم كه 
تعادل سازی است، می رســد. محقق شدن تعادل سازی 
 بــه تامین اجتماعــی و رفاه اجتماعی كــه هدف تمام 

دولت هاست می انجامد.
ريیس سازمان بهزيستی گفت: هم اكنون زنان سرپرست 
خانوار تحت پوشش بهزيســتی وام 30 میلیون تومانی 
بلاعــوض دريافــت می كننــد. همچنین به ايــن افراد 
تسهیلات اشتغالزايی از محل 16 همت تسهیلات مربوط 

به اشتغال سازمان بهزيستی پرداخت می شود.
وی با اشــاره به وجود 220 هزار مددجوی بهزيســتی 
فاقد مســکن گفت: 20 درصد اين افــراد را افراد دارای 
معلولیت تشــکیل می دهند و زنان سرپرست خانوار نیز 
جزء آن 80 درصد هســتند. بهزيستی متعهد به تامین 
20 هزار مسکن برای اين افراد در سال 1403 است كه 
افراد دارای معلولیت و زنان سرپرست خانوار در اولويت 

واگذاری قرار دارند.

پوشش بیمه ای تمامی زنان سرپرست خانوار روستایی
پرداخت وام ۳۰ میلیون تومانی بلاعوض به زنان

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد
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